(1) EU-Baumusterprüfbescheinigung ruvNwm
(2) Geräte und Schutzsysteme zur
bestimmungsgemäßen Verwendung in
explosionsgefährdeten Bereichen, Richtlinie 2014/34/EU
(3) Bescheinigungsnummer: TÜV 99 ATEX 1496 X Ausgabe: 02
(4) für das Produkt: Füllstandsensor Typ VISY-Stick ... und Typ TORRIX Ex ...
(5) des Herstellers: FAFNIR GmbH
(6) Anschrift: Schnackenburgallee 149 c, 22525 Hamburg, Deutschland

II 2 G Ex ia IIB T4...T3 Gb bzw. II 1 D Ex ia MIC T195 °C Da
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 99 ATEX 1496 X Ausgabe 02
Typenschlüssel:
Typ VISY-Stick ... (nur Ex-relevante Benennungen):
VISY-Stick Sump ...
VISY-Stick Advanced
VISY-Stick Flex ...
VISY-Stick...
VISY-Stick ... RS485
VISY-Stick ... Temp ..
VISY-Stick... TLS
Umweltsensor (Leckage-Erkennung)
Erweiterte Präzision der Messung und Temperatursensoren
Flexibles Sensorrohr
Serielle Kommunikation
RS-485-Schnittstelle
Temperaturmesskette
TLS-Schnittstelle
Typ TORRIX Ex ... (nur Ex-relevante Benennungen):
TORRIX Ex ...
TORRIX ExC...
TORRIX Ex RS485...
TORRIX Ex SC...
TORRIX Ex TAG...
TORRIX Ex ...-A
TORRIX Ex ... Flex
TORRIX Ex... PL
4...20 mA-Schnittstelle (mit Justiertasten) optional mit HART-Protokoll
4...20 mA-Schnittstelle (ohne Justiertasten) optional mit FIART-Protokoll
RS-485 Schnittstelle
Serielle Kommunikation
TAG-Schnittstelle (Kommunikation gemäß EN 14116)
Erweiterte Präzision der Messung und Temperatursensoren
Flexibles Sensorrohr
Mit Kunststoffbeschichtung gegen sehr aggressive Medien
Technische Daten:
Typ VISY-Stick ... bzw. TORRIX Ex SC...
Signal- und
Versorgungsstromkreis
(Klemmen +, A, B) in Zündschutzart Eigensicherheit Ex ia IIC/IIB/IIIC
nur zum Anschluss an einen bescheinigten eigensicheren Stromkreis
Flöchstwerte: Ui = 15V
li = 60 mA
Pi = 100 mW
U = 100 pH
Ci = 10 nF
Die Typen VISY-Stick Advanced, VISY-Stick Flex, TORRIX Ex SC...-A, TORRIX Ex SC... Flex und
TORRIX Ex SC... PL sind nur für die Gasgruppe IIB zulässig.
Seite 3/6
ravnord
Anlage zur EU-Baumusterprüfbescheinigung Nr. TÜV 99 ATEX 1496 X Ausgabe 02
Typ VISY-Stick ... RS485 bzw. TORRIX Ex ...
Signal- und
Versorgungsstromkreis
(Klemmen +, A, B bzw. +, -) in Zündschutzart Eigensicherheit Ex ia IIC/IIB/IIIC
nur zum Anschluss an einen bescheinigten eigensicheren Stromkreis
Höchstwerte: Ui = 30 V
li = 200 mA bei Ta ^ +70 °C bzw.
Ii = 100mAbeiTa<+85oC
Pi = 1 W
U = 20 pH
Ci = 10 nF
Die Typen VISY-Stick Advanced RS485, VISY-Stick Flex RS485, TORRIX Ex ...-A,
TORRIX Ex ... Flex und TORRIX Ex ... PL sind nur für die Gasgruppe MB zulässig.
Typ VISY-Stick ... TLS
Signal- und
Versorgungsstromkreis
(Klemmen +, -) in Zündschutzart Eigensicherheit Ex ia IIC/IIB/IIIC
nur zum Anschluss an einen bescheinigten eigensicheren Stromkreis
Höchstwerte: Ui = 13 V
li = 200 mA
Pi = 625 mW
U = 410 pH